
 

COPIA 

 

COMUNE  DI  SANTA VITTORIA D'ALBA 

Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.24 
 

OGGETTO: 

Affidamento servizio di tesoreria comunale  per il periodo 01/01/2021-31/12/2025 - 

Approvazione schema di convenzione - Provvedimenti.           

 
L’anno duemilaventi, addì quindici, del mese di ottobre, alle ore ventuno e minuti zero nella solita 

sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di 

legge, si è riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE, il 

Consiglio Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

BADELLINO Giacomo Sindaco X       

DELLAVALLE Adriana Maria Vice Sindaco X       

MONTANARO Bruno Consigliere X       

BRONZETTI Daniele Consigliere X       

ALTOMARI Santo Consigliere X       

CAVALLOTTO Fabrizio Consigliere X       

ANSELMO DESTEFANIS Elisa Consigliere       X 

BUSSO Bruno Consigliere X       

BOGETTO Laura Adele Consigliere X       

CARUSO Federico Consigliere X       

DALLORTO Francesco Consigliere X       

                        

                        

  Totale Presenti: 10 

  Totale Assenti: 1 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Generale Dott. Sapetti Fausto il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BADELLINO Giacomo nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

n. 24/CC del 15/10/2020  

 
OGGETTO: 

Affidamento servizio di tesoreria comunale  per il periodo 01/01/2021-31/12/2025 - Approvazione 

schema di convenzione - Provvedimenti.  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso: 

 

- che alla data del 31.12.2020 viene a scadere la Convenzione per l’espletamento del servizio di 

Tesoreria comunale in corso con la  Cassa  di Risparmio di Bra, ora Bper Banca, in esecuzione 

della deliberazione consiliare n.40 in data 17/09/2013; 

- che, pertanto, è necessario procedere ad indire apposita gara per l’affidamento del servizio per 

un periodo di cinque anni a far tempo dal 01.01.2021; 

- che l’art. 210 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000, stabilisce che l’affidamento 

del servizio di che trattasi viene effettuato mediante le procedure ad evidenza pubblica stabilite 

nel regolamento di contabilità dell’Ente, con le modalità che rispettino i principi della 

concorrenza e secondo una convenzione deliberata dall’organo consiliare; 

- che l’art. 63 del vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con propria deliberazione n. 6 

in data 27/04/2015, esecutiva ai sensi di legge, e successive modificazioni e integrazioni, il quale 

prevede che l’affidamento del servizio di tesoreria comunale avvenga mediante procedura aperta ad 
evidenza pubblica secondo la legislazione vigente in materia di contratti delle pubbliche 

amministrazioni; 
 

Visto l’allegato schema di Convenzione, predisposto dall’ufficio ragioneria,  inteso a regolare lo 

svolgimento del servizio in oggetto; 

 

Dato atto che il suddetto schema verrà poi integrato con le eventuali condizioni migliorative che 

verranno offerte in sede di gara, pur nell’ambito delle direttive emergenti dal presente atto di 

indirizzo; 

 

Visto l’art. 208 del D.Lgs n. 267/2000 che stabilisce che gli Enti locali debbano affidare il 

servizio di Tesoreria comunale ad un istituto autorizzato a svolgere tale attività; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- lo Statuto dell’Ente, 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

 

 



Acquisito il parere di regolarità tecnica  di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del D. 

Lgs. n. 267/2000,  espresso dal responsabile del servizio competente,  attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, allegato all’originale del  presente atto per farne parte integrante 

e sostanziale;  

 

Acquisito il parere di regolarità contabile   di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del D. 

Lgs. n. 267/2000,  espresso dal Responsabile del servizio finanziario, allegato all’originale del  

presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  
 

Con votazione unanime espressa in forma palese, per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la sopra riportata narrativa, che s’intende qui richiamata, per costituire parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di disporre l’affidamento in concessione del servizio di tesoreria per il periodo  

01.01.2021/31.12.2025 mediante procedura ad evidenza pubblica di selezione del contraente, 

ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. n.50/2016 (Codice dei contratti pubblici); 

3. di approvare lo schema di convenzione per l’assegnazione del servizio di Tesoreria composto 

da n. 28 articoli che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quale 

allegato A); 

4. di demandare, al Responsabile del Servizio Finanziario tutti gli adempimenti necessari per 

dare esecuzione al presente provvedimento.  

 

__________________ 

 

Successivamente con separata ed unanime votazione resa per alzata di mano la presente 

deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 

267/2000. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to: (BADELLINO Giacomo) 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to: (Dott. Sapetti Fausto) 

 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale viene pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e cioè 

dal 22/10/2020 al 06/11/2020 

ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e 

ss.mm.ii.. 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to:  (Dott. Sapetti Fausto) 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione: 

 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.); 

 

[     ] è divenuta esecutiva in data       per la scadenza del termine di 10 giorni dalla  

pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.). 

 

 

Santa Vittoria d'Alba, li 22-ott-2020      

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Sapetti Fausto) 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Santa Vittoria d'Alba, li 22/10/2020 IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Sapetti Fausto) 

 


